
Chotětov
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.337434N, 14.801516E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1057 (967 let) Katastrální výměra: 1 315 ha

Počet obyvatel: 1 346 PSČ: 294 28

Adresa URL: www.chotetov.cz

Historie obce Chotětov
Archeologické nálezy dokládají osídlení na území dnešního městyse již před 3 000 let. Místo bylo
osídleno zřejmě kvůli úrodné půdě a studánce sv. Prokopa, která poskytovala dobrou vodu.
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1057. Nalezneme ji v zakládací listině litoměřické
kapituly, na jejímž základě se ves stala jejím majetkem. Nedlouho poté však přešla do rukou královské
koruny a její obyvatelé byli tudíž svobodní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5356/chotetov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 17:20:22


